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Endringer i spesialisthelsetjenesteloven og helse- og 
omsorgstjenesteloven – godkjenning av virksomheter 
 
Under følger innspill fra Helse Nord RHF til høring om endringer i 
spesialisthelsetjenesteloven og helse- og omsorgstjenesteloven.  
 
Positive til godkjenningsordning 
Helse Nord RHF er positive til den foreslåtte godkjenningsordningen av private 
leverandører av helse- og omsorgstjenester. Konkurransen om arbeidskraft mellom de 
offentlige og de private tjenestene er økende, og det er behov for en tydelig lovhjemmel.  
 
En hjemmel vil kunne bidra til å sikre tilstrekkelig personell i offentlige tjenester, 
samtidig som kvalitet og pasientsikkerhet ivaretas. Ved stor personellmangel kan 
godkjenningsordningen være en nødvendig sikkerhetsventil, spesielt der 
akuttberedskap og andre sårbare tjenester står på spill.  
  
Nord-Norge opplever allerede betydelig mangel på helsepersonell. Det bør derfor være 
mulig begrense etablering av nye private tilbud i perioder eller geografiske områder 
hvor det offentlige står i fare for å miste kritisk nøkkelpersonell.  
  
Helse Nord RHF støtter at det kan stilles tydelige krav til bemanning, kompetanse og 
utstyr i nye eller raskt ekspanderende private virksomheter. Dette kan forebygge 
useriøs drift og gi pasientene forsvarlige, trygge tjenester. 
 
Det er fornuftig at bruken av «sykehus» og «legevakt» reguleres, slik at pasienter ikke 
forveksler private tjenester med offentlige tilbud, eller får feil inntrykk av hva som 
faktisk tilbys. 
 
Helse Nord RHF erkjenner at private aktører kan være et verdifullt supplement, men 
dersom personellsituasjonen tilsier det må det offentlige tilbudet vernes. Samtidig bør 
ikke kravene til godkjenning bli så kompliserte eller rigide at gode innovative løsninger 
hemmes. 
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Kommunene og sykehusene i Nord-Norge er gjensidig avhengige når det gjelder 
rekruttering. Det er derfor viktig at lokale og regionale aktører tas med på råd når 
godkjenning av private helsetilbud vurderes, slik at helheten i regionen kan ivaretas. 
 
Det kan også være nyttig å vurdere begrensninger på hvordan private aktører driver 
oppsøkende rekruttering av ansatte i sykehus, så man unngår unødig press for å 
rekruttere kritisk personell ut av offentlige helsetjenester.  
  
Oppsummert 
Helse Nord RHF støtter forslaget om klarere regler for å kunne begrense private 
nyetableringer. Dette må praktiseres i tett dialog med både spesialisthelsetjenesten og 
kommunene, og ikke bli til hinder for nødvendig innovasjon. Det må balanseres på en 
måte som sikrer at den offentlige helsetjenesten forblir robust og attraktiv. 
 
Eventuelle spørsmål om høringsinnspillet kan rettes til halvor.hygen@helse-nord.no.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Anita Mentzoni-Einarsen Halvor Hygen 
direktør Spesialrådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og kan derfor være uten signatur. 
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